



DECLARAÇÕES

Sousa, 21 de Setembro de 2022

**Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - ESTADO DA PARAÍBA**

A **CENTRAL ATACADO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **46.556.275/0001-07**, sediada na Rua Raimundo Jerônimo, nº 98, Gato Preto, Sousa-PB, CEP: 58.802-178, por intermédio de sua representante legal: **ROSA MARLENE PEREIRA**, portadora do **RG nº 3369787** SSP-PB e do **CPF/MF nº 570.082.304-78**, **DECLARA** sob as penas da lei, que:

- a) Estar ciente de todas as exigências dispostas no Edital referente ao **Pregão Eletrônico nº 0005/22** e que concordar e aceita, integralmente, as condições previstas no referido edital, aceitando todas as decisões tomadas pelo licitador quanto à qualificação, apenas, dos proponentes que tenham atendido as condições estabelecidas pelo edital e que demonstrem integral capacidade de fornecer os bens previstos;
- b) Cumprir plenamente os requisitos para sua habilitação no processo licitatório, **Pregão Eletrônico nº 0005/22**;
- c) Para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, que não possui em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado;
- d) Que os bens ofertados são produzidos ou prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação e que, caso a norma se aplique a esta empresa, a mesma atende aos requisitos legais;

CENTRAL ATACADO LTDA

CNPJ: 46.556.275/0001-07

Rua Raimundo Jerônimo, nº 98, Gato Preto, Sousa-PB – CEP: 58.802-178

centralatacadosousa@outlook.com



- e) Que enquadra-se como Microempresa, nos termos dos fixado nos incisos I e II, art. 3º, da Lei Complementar nº 123/06 e não se aplicando quaisquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 3º, §4º, incisos I a X a mesma Lei.
- f) Para fins de atendimento ao inciso XII do Art. 20 da Lei nº 12.465/2011 e inciso III, do artigo 9º da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, que não integra em seu quadro societário e empregatício nenhum servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou sociedade de economia mista, assim como, não possui, servidores, sejam eles efetivos ou comissionados, nem empregados da contratante exercendo qualquer função, seja ela de gerência, administração ou tomada de decisão junto a esta administração ou a qualquer órgão e entidade a ela vinculada;
- g) Para fins do disposto inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº. 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, informando, ainda, que não emprega menor, menor de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz ou em qualquer trabalho;
- h) Conforme exigência contida na Lei 8.666/93, Art. 32, §2º, não haver, até a presente data, fato impeditivo no que diz respeito à habilitação/participação na presente licitação, não se encontrando em concordata ou estado falimentar, estando ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores. Ressalta, ainda, não estar sofrendo penalidade de declaração de idoneidade e de impedimento de licitar no âmbito da administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil e criminalmente pela presente afirmação.

**ROSA MARLENE
PEREIRA:5700823
0478**

Assinado de forma digital por ROSA
MARLENE PEREIRA:57008230478
Dados: 2022.09.21 22:57:09 -03'00'

**ROSA MARLENE PEREIRA
ADMINISTRADORA
RG: 3369787 CPF: 570.082.304-78**

CENTRAL ATACADO LTDA
CNPJ: 46.556.275/0001-07

Rua Raimundo Jerônimo, nº 98, Gato Preto, Sousa-PB – CEP: 58.802-178
centralatacadosousa@outlook.com



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

Sousa, 21 de Setembro de 2022

**Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - ESTADO DA PARAÍBA**

A **CENTRAL ATACADO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **46.556.275/0001-07**, sediada na Rua Raimundo Jerônimo, nº 98, Gato Preto, Sousa-PB, CEP: 58.802-178, por intermédio de sua representante legal: **ROSA MARLENE PEREIRA**, portadora do **RG nº 3369787 SSP-PB** e do **CPF/MF nº 570.082.304-78**, DECLARA, sob as penas da lei, que:

- a) A proposta apresentada para participar do supracitado Pregão foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato deste Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste Pregão não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da supramencionada licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato deste Pregão quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da supracitada licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

CENTRAL ATACADO LTDA

CNPJ: 46.556.275/0001-07

Rua Raimundo Jerônimo, nº 98, Gato Preto, Sousa-PB – CEP: 58.802-178

centralatacadosousa@outlook.com



- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da deste Pregão não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Ente organizador da licitação antes da abertura oficial das propostas;
- f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmar a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

ROSA MARLENE PEREIRA:57008230478
230478

Assinado de forma digital
 por ROSA MARLENE
 PEREIRA:57008230478
 Dados: 2022.09.21
 22:58:00 -03'00'

ROSA MARLENE PEREIRA
ADMINISTRADORA
RG: 3369787 CPF: 570.082.304-78

CENTRAL ATACADO LTDA

CNPJ: 46.556.275/0001-07

Rua Raimundo Jerônimo, nº 98, Gato Preto, Sousa-PB – CEP: 58.802-178

centralatacadosousa@outlook.com



CENTRAL ATACADO LTDA
 CNPJ 46.556.275/0001-07 Inscrição Estadual nº. 16.434.557-4

PROPOSTA

REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 0005/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - PB

PROponente: CENTRAL ATACADO LTDA
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO: ITAÚ - 341 AGÊNCIA: 6685 C/ CORRENTE: 99838-4
 E-MAIL PARA PEDIDOS: centralatacadopedidos@outlook.com.com

Prezados Senhores,
 Nos Termos da Licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	ASSENTO SANITÁRIO	HERC	UND	40	R\$ 22,00	R\$ 880.00
21	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA	HERC	UND	55	R\$ 9,94	R\$ 546.70
25	BOTA Nº 41	HAWAI	PAR	30	R\$ 36,68	R\$ 1,100.40
26	BOTA Nº 42	HAWAI	PAR	30	R\$ 38,85	R\$ 1,165.50
30	BRAÇO AL TEMPO	ENERLUX	UND	150	R\$ 48,83	R\$ 7,324.50
32	BROCA DE AÇO RÁPIDA 1/4	LOTUS	UND	20	R\$ 4,53	R\$ 90.60
33	BROCA DE CONCRETO 5MM	LOTUS	UND	20	R\$ 4,23	R\$ 84.60
34	BROXA RETANGULAR P/ PINTURA	CONDOR	UND	60	R\$ 5,67	R\$ 340.20
35	BUCHA RED 50X40 ESGOTO	MULTILIT	UND	20	R\$ 1,97	R\$ 39.40
36	BUCHA RED 75X50	MULTILIT	UND	20	R\$ 7,73	R\$ 154.60
38	BUCHA RED 100X75	MULTILIT	UND	20	R\$ 4,42	R\$ 88.40
41	CABO PP 3X1,5	MAX FIOS	MT	500	R\$ 3,21	R\$ 1,605.00
43	CABO FLEX5 1.5MM	THELFLEX	MT	3,000	R\$ 0,91	R\$ 2,730.00
45	CADEADO E-20MM	LEMEM	UND	40	R\$ 7,71	R\$ 308.40
46	CADEADO E-25MM	LEMEM	UND	40	R\$ 7,83	R\$ 313.20
48	CAIXA D'ÁGUA 1.000L	MULTCAIXAS	UND	25	R\$ 397,72	R\$ 9,943.00
49	CAIXA D'ÁGUA 5000L	MULTCAIXAS	UND	5	R\$ 2.772,36	R\$ 13,861.80
51	CAIXA MED POLI TRIFÁSICA	INPLAST	UND	25	R\$ 197,42	R\$ 4,935.50
52	CAIXA P/ FERRAMENTA	FERCAR	UND	10	R\$ 61,12	R\$ 611.20
53	CAIXA P/MASSA	nov/54	UND	15	R\$ 18,83	R\$ 282.45
54	CAIXA SIFONADA 100 ESGOTO	MULTILIT	UND	70	R\$ 6,72	R\$ 470.40
55	CAIXA SIFONADA BRANCA	MULTILIT	UND	70	R\$ 5,87	R\$ 410.90
57	CÂMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	VOX	UND	35	R\$ 15,69	R\$ 549.15
58	CABO FLEX 2,5MM	THELFLEX	MT	3,000	R\$ 1,21	R\$ 3,630.00
59	CABO FLEX 4.0MM	THELFLEX	MT	3,000	R\$ 1,97	R\$ 5,910.00
62	CHAPÉU COM PROTETOR DE NUCA/TECIDO	HERC	UND	30	R\$ 49,72	R\$ 1,491.60
65	CHIBANCA	TENACE	UND	80	R\$ 42,23	R\$ 3,378.40
75	CONECTOR P/ HASTE	MARE	UND	20	R\$ 3,87	R\$ 77.40
76	CORDA MULTI. Nº 10	FORCE	MT	300	R\$ 1,42	R\$ 426.00
79	CORDÃO PARALELO FLEX 2X2.5	DEMAFLEX	MT	500	R\$ 1,97	R\$ 985.00
80	CORRENTE SOLDADA	LOTUS	KG	30	R\$ 34,43	R\$ 1,032.90
81	DESEMPENADEIRA DENTADA	TENACE	UND	30	R\$ 14,43	R\$ 432.90
82	DESEMPENADEIRA LISA	TENACE	UND	30	R\$ 14,42	R\$ 432.60
91	EXTENSÃO 05MTS	ILUMI	MT	20	R\$ 4,87	R\$ 97.40
92	EXTENSÃO 10MTS	ILUMI	MT	20	R\$ 1,97	R\$ 39.40
94	FECHADURA INTERNA	SILVANA	UND	50	R\$ 38,77	R\$ 1,938.50
95	FECHADURA SOBREPOR	SILVANA	UND	50	R\$ 43,32	R\$ 2,166.00

96	FITA DE AÇO	INCA	MT	60	R\$ 3,47	R\$ 208.20
97	FITA ISOLANTE 10M	VOX	UND	50	R\$ 2,47	R\$ 123.50
98	FITA MÉTRICA	BRASFORT	UND	20	R\$ 5,45	R\$ 109.00
100	FORRA DE MADEIRA	AJALES	UND	40	R\$ 112,23	R\$ 4,489.20
102	JOELHO ESGOTO 50MM	MULTILIT	UND	50	R\$ 1,97	R\$ 98.50
103	JOELHO 90° ESGOTO 200MM	MULTILIT	UND	50	R\$ 142,21	R\$ 7,110.50
104	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	MULTILIT	UND	50	R\$ 0,28	R\$ 14.00
105	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	MULTILIT	UND	50	R\$ 0,29	R\$ 14.50
106	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	MULTILIT	UND	50	R\$ 1,04	R\$ 52.00
107	JOELHO 90° GALVE 2 2/1	MULTILIT	UND	60	R\$ 41,12	R\$ 2,467.20
108	JOELHO SOLD. 20 LISO	MULTILIT	UND	60	R\$ 0,24	R\$ 14.40
109	KIT DE CHAVE COMBINADA	SIGMA	UND	5	R\$ 34,48	R\$ 172.40
110	KIT DE CHAVE HALEN	LOTUS	UND	5	R\$ 12,23	R\$ 61.15
113	LAMINA DE SERRA MANUAL 12	BOMCORTE	UND	50	R\$ 2,97	R\$ 148.50
115	LIXA DE MASSA	LOTUS	UND	500	R\$ 0,87	R\$ 435.00
116	LIXA P/ FERRO	LOTUS	UND	200	R\$ 2,38	R\$ 476.00
117	LUVA 25X3/4 ROSC	MULTILIT	UND	60	R\$ 1,12	R\$ 67.20
119	LUVA SOLD. 20 LISA	MULTILIT	UND	60	R\$ 0,26	R\$ 15.60
120	LUVA SOLD. 25 LISA	MULTILIT	UND	60	R\$ 0,42	R\$ 25.20
125	MANGUEIRA CRISTAL ¾	DHON	MT	500	R\$ 4,42	R\$ 2,210.00
126	MARRETA DE BORRACHA	TENACE	UND	20	R\$ 8,87	R\$ 177.40
127	MARTELO 25MM	TENACE	UND	5	R\$ 24,43	R\$ 122.15
128	MASCARA RESPIRATÓRIA C/ FILTRO	ALLTECH	UND	200	R\$ 2,23	R\$ 446.00
129	MASSA ACRÍLICO LATÃO	QUIMILUX	UND	150	R\$ 63,34	R\$ 9,501.00
130	MASSA CORRIDA	QUIMILUX	UND	300	R\$ 19,97	R\$ 5,991.00
132	MOTOR BOMBA 0.5HP 220V MOTOR	ECOBOMBA	UND	5	R\$ 247,73	R\$ 1,238.65
134	ÓCULOS DE SEGURANÇA	KALIPSO	UND	20	R\$ 5,67	R\$ 113.40
136	PÁ DE BICO	TENACE	UND	100	R\$ 38,87	R\$ 3,887.00
137	PÁ QUADRADA	TENACE	UND	100	R\$ 37,73	R\$ 3,773.00
138	PAFLON PARA LÂMPADAS	DEMI	UND	300	R\$ 2,97	R\$ 891.00
139	PEDRA PARA AFIAR DUPLA FACE	LOTUS	UND	15	R\$ 14,43	R\$ 216.45
140	PICARETA	TENACE	UND	50	R\$ 41,13	R\$ 2,056.50
145	PREGO 3X8	BELGO	KG	100	R\$ 18,87	R\$ 1,887.00
146	RASTELO 12 DENTES /CABO DE MADEIRA	TENACE	UND	6	R\$ 14,43	R\$ 86.58
152	REGULADOR DE GÁS	IMAR	UND	20	R\$ 23,34	R\$ 466.80
153	REJUNTE	SOLOMASSA	KG	300	R\$ 1,12	R\$ 336.00
155	ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA	INTECH	UND	2	R\$ 997,73	R\$ 1,995.46
156	ROLO PARA PINTURA 24CM – LÃ	LOTUS	UND	20	R\$ 11,12	R\$ 222.40
157	ROLO PARA PINTURA 5CM – ESPUMA	LOTUS	UND	20	R\$ 4,42	R\$ 88.40
160	SOLVENTE 1LT	ITAQUA	LT	200	R\$ 14,49	R\$ 2,898.00
162	T 90° ESGOTO 200MM	MULTLIT	UND	10	R\$ 96,68	R\$ 966.80
163	T 90° SOLDÁVEL 20MM	MULTLIT	UND	30	R\$ 0,45	R\$ 13.50
164	T 90° SOLDÁVEL 25MM	MULTLIT	UND	30	R\$ 0,86	R\$ 25.80
165	T 90° SOLDÁVEL 32MM	MULTLIT	UND	30	R\$ 1,47	R\$ 44.10
167	TELHA ESTILO BRASLIT 244X50	MULTILIT	UND	150	R\$ 24,48	R\$ 3,672.00
169	TESOURA DE GRAMA – 12POL	LOTUS	UND	5	R\$ 43,36	R\$ 216.80
170	TESOURA DE PODA ÁRVORE	LOTUS	UND	12	R\$ 24,43	R\$ 293.16
172	TINTA ACRÍLICO 3,6	QUIMILUX	UND	80	R\$ 18,83	R\$ 1,506.40
174	TINTA LÁTEX INTERNA 3,6	QUIMILUX	UND	100	R\$ 18,87	R\$ 1,887.00
176	TOMADA 2P+T	ILUMI	UND	100	R\$ 2,97	R\$ 297.00
177	TORNEIRA DE METAL PARA PIA	REAL METAIS	UND	25	R\$ 38,87	R\$ 971.75
178	TORNEIRA P/ TANQUE 10CM	HERC	UND	10	R\$ 3,97	R\$ 39.70
181	TRINCHA 2 POL	LOTUS	UND	50	R\$ 1,97	R\$ 98.50
182	TRINCHA 3 POL	LOTUS	UND	20	R\$ 4,47	R\$ 89.40
183	TUBO 20MM SOLDÁVEL	MULTILIT	MT	600	R\$ 2,14	R\$ 1,284.00
184	TUBO 25MM SOLD	MULTILIT	MT	600	R\$ 2,93	R\$ 1,758.00
186	TUBO DE ESGOTO 100MM	NORDESTE	MT	600	R\$ 10,08	R\$ 6,048.00
187	TUBO DE ESGOTO 150MM	NORDESTE	MT	600	R\$ 31,48	R\$ 18,888.00
188	TUBO DE ESGOTO 40MM	NORDESTE	MT	600	R\$ 4,79	R\$ 2,874.00
189	TUBO DE ESGOTO 50MM	NORDESTE	MT	600	R\$ 7,27	R\$ 4,362.00
190	TUBO DE ESGOTO 75MM	NORDESTE	MT	600	R\$ 10,88	R\$ 6,528.00
195	TUBO PVC AGUA SOLDÁVEL 25MM	NORDESTE	MT	600	R\$ 2,93	R\$ 1,758.00
196	TUBO PVC AGUA SOLDÁVEL 20MM	NORDESTE	MT	600	R\$ 2,14	R\$ 1,284.00
197	TUBO GALVANIZADO 40MM	NORDESTE	MT	80	R\$ 187,73	R\$ 15,018.40

198	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO EM ABS	GRAP	UND	20	R\$ 2,43	R\$ 48.60
199	VASSOURÃO	VO MINA	UND	60	R\$ 17,73	R\$ 1,063.80
200	VEDANEL (ANEL DE VEDAÇÃO)	MAXSEAL	UND	20	R\$ 5,76	R\$ 115.20
201	VERGALHÃO 4.2	SILAT	MT	2,400	R\$ 1,37	R\$ 3,288.00
0205	VERNIZ EXTRA RÁPIDO 0,9	HARZ	UND	40	R\$ 31.13	R\$ 1,245.20
0206	VERNIZ EXTRA RÁPIDO 3,6	HARZ	UND	30	R\$ 68.87	R\$ 2,066.10
0212	AREIA LAVADA	NATURAL	MT³	120	R\$ 58.87	R\$ 7,064.40
TOTAL						R\$ 209,395.85

VALOR TOTAL: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

GARANTIA E VALIDADE DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAMOS, para os devidos fins de direito, que:

1) Os produtos cotados atendem as exigências elucidadas no edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que os preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõe, inclusive as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais cotados.

2) O prazo de início do fornecimento dos materiais será de acordo com o estabelecido no termo de referência do edital deste processo.

3) Que não possui como sócio, gerente ou diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - PB**, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

4) O prazo de entrega dos materiais suprelacionados será de acordo com o estabelecido no edital, a contar do recebimento da ordem de compra ou documento similar.

Sousa, 03 de Outubro de 2022.

ROSA MARLENE
PEREIRA:5700823
0478

Assinado de forma digital por
ROSA MARLENE
PEREIRA:57008230478
Dados: 2022.10.03 11:52:58
+03'00'

ROSA MARLENE PEREIRA
ADMINISTRADORA
RG: 3369787 CPF: 570.082.304-78

CENTRAL ATACADO LTDA
CNPJ: 46.556.275/0001-07
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.434.557-4
Rua Raimundo Jerônimo, n° 98, Gato Preto, Sousa-PB – CEP: 58.802-178
centralatacado@outlook.com